[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022                                                                                                     №276

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 25.03.2016 № 200 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Плавский район от 12.11.2013 № 1271 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», от 14.11.2013 № 1276 «Об утверждении перечней муниципальных программ муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 25.03.2016 № 200 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1. строку седьмую Паспорта муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального образования Плавский район – 2554,8  тыс.руб., в т.ч. межбюджетные трансферты – 9,0 тыс. руб.,
в т.ч. по годам:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 619,2  тыс. руб.;
2021 год – 1145,4  тыс. руб;
2022 год –263,4  тыс. руб. в т.ч. межбюджетные трансферты – 3,0 тыс. руб;
2023 год –263,4  тыс. руб. в т.ч. межбюджетные трансферты – 3,0 тыс. руб;
2024 год –263,4  тыс. руб. в т.ч. межбюджетные трансферты – 3,0 тыс. руб»;

1.2. раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования программы из бюджета муниципального образования Плавский район составит 2554,8 тыс. рублей.

Общая потребность в ресурсах

	Источник финансирования
	Планируемый объем финансирования

	всего
	в т.ч. по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Бюджет муниципального образования Плавский район
	2554,8
	0,0
	0,0
	619,2
	1145,4

	263,4
	263,4
	263,4»;

1.3. раздел 6.1.  Программы изложить в следующей редакции:
1

8

«6.1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по основным мероприятиям и коду бюджетной классификации

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	619,2
	1145,4
	263,4
	263,4
	263,4

	Подпрограмма 1
	Профилактика
правонарушений, терроризма и экстремизма
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	619,2
	1145,4
	263,4
	263,4
	263,4

	Основное мероприятие 1
	Профилактика
правонарушений, терроризма и экстремизма
	850

851
	0309

0309
	1110128440
	540

240
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

238,8
	0,0

270,6
	3,0

0,0
	3,0

0,0
	3,0

0,0

	Основное мероприятие 2
	Установка технических средств и систем обеспечения антитеррористической безопасности
	850
	0309
	1110200000
	000
240
	0,0
	0,0
	380,4
	874,8
	260,4
	260,4
	260,4

	Основное мероприятие 3
	Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.4. раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

«8. Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования Плавский район «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район» на 2019, 2020, 2021 год и плановый период 2022 - 2024 годов

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы (муниципальной программы), контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Муниципальная программа
«Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район»
	Сектор по делам  ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район, Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район,
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Плавский район

X

2018

2024

X
	0,0
	619,2
	1145,4
	263,4
	263,4
	263,4

	1.1.
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
	Сектор по делам  ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район, Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район,
комиссия по делам несовершеннолетнихи защите их прав муниципального образования Плавский район
	Повышение эффективности системы профилактики правонарушений, привлечение к организации деятельности по предупреждению правонарушений предприятий, учреждений, общественных организаций, населения

	0,0
	619,2
	1145,4
	263,4
	263,4
	263,4

	1.1.
	Основное мероприятие 1
Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма
	Сектор по делам  ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район, Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район,
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Плавский район
	Систематизация информационного сопровождения деятельности муниципальных органов и общественных объединений по обеспечению профилактики терроризма и экстремизма, правонарушений
	2018
	2024
	Средства бюджета МО Плавский район

	1110100
000000
	0,0
	238,8
	270,6
	3,0
	3,0
	3,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район, Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район,
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Плавский район

	2018
	2024
	111022844000003 09
	0,0
	238,8
	270,6

	3,0
	3,0
	3,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.2.Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Х

	2018
	2024
	1110228440 240 03 09
	0,0
	238,8
	270,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	Х

	2018
	2024
	1110228440 540 03 09
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Контрольное событие
Заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Плавский район
	Х

	Снижение количества правонарушений, преступлений, повышение уровня обеспечения общественного порядка и общественной безопасности
	Х
	Ежеквартально
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие
Межбюджетные трансферты сельским поселениям на выполнение переданных полномочий по соглашению на реализацию мероприятий по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма
	Х

	Проведение воспитательной, пропагандисткой работы с населением района, направленной на предупреждение правонарушений, террористической и экстремистской деятельности
	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Основное мероприятие 2
Установка технических средств и систем обеспечения антитеррористической безопасности
	Сектор по делам  ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	Повышение уровня надежности системы антитеррористической безопасности, обеспечение необходимого уровня защищенности объектов от возможных террористических посягательств на территории муниципального образования Плавский район
	2018
	2024
	1110228440 000 03 09
	0,0
	380,4
	874,8
	260,4
	260,4
	260,4

	1.2.1.
	Мероприятие 2.1. Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения
	Сектор по делам  ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район

	2018
	2024
	1110228440 000 03 09
	Средства бюджета МО Плавский район

	0,0
	380,4
	874,8
	260,4
	260,4
	260,4

	1.2.2.
	Мероприятие 2.2.
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Сектор по делам  ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район,
Отдел по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район

	2018
	2024
	1110228440 240 03 09
	0,0
	380,4
	874,8
	260,4
	260,4
	260,4

	Контрольное событие
 Установка технических средств и систем обеспечения антитеррористической безопасности
	Х
	Повышение уровня надежности системы антитеррористической безопасности, обеспечение необходимого уровня защищенности объектов от возможных террористических посягательств
	Х
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Основное мероприятие 3
Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин
	Комитет внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район
	Укрепление общественной безопасности и правопорядка в муниципальном образовании Плавский район, повышение роли добровольной народной дружины в охране общественного порядка
	2018
	2024
	1110100
000000
	Средства бюджета МО Плавский район

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1.
	Мероприятие 3.1.Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения
	Комитет внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район

	2018
	2024
	030928
440000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные выплаты населению
	Х

	2018
	2024
	030928
440360
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие
Оказание материального поощрения народным дружинникам
	Х

	Повышение престижности добровольного участия граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования Плавский район
	Х

	два раза в год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольное событие
Оказание содействия правоохранительным органам в обеспечении правопорядка, защиты граждан и общественной безопасности
	Х

	Развитие системы оказания содействия правоохранительным органам по обеспечению правопорядка, защите личности, общества от противоправных посягательств
	Х

	еженедельно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 ноября 2021 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Плавский район

                               А.Р. Гарифзянов

Исп.: Есипова Людмила Игоревна
тел.: (48752) 2-38-59
image1.jpeg